
  

 

PORTARIA Nº 64, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022.  
  

Altera o titular da Coordenação do  

Programa de Pós-Graduação em 
Memória e Acervos desta  
Fundação.  

  
  
  

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA, no uso das suas atribuições, e 
nos termos da Lei nº 4.943, de 6 de abril de 1966, e do Decreto nº 8.987, de 13 de fevereiro 
de 2017, que aprovou o Estatuto da FCRB, combinado com a Portaria MTUR nº 390, de 18 de 
dezembro de 2019,  

  
  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - DISPENSAR a servidora ANA MARIA PESSOA DOS SANTOS, Matrícula 

SIAPE nº 1.125.455, da função de Coordenador e a da servidora APARECIDA MARINA DE SOUZA 

RANGEL, Matrícula SIAPE nº 1.355.392, da função de Vice-Coordenador do o Programa de Mestrado 

Profissional em Memória e Acervos da Fundação Casa de Rui Barbosa – PPGMA/FCRB.  
  

Art. 2º - DESIGNAR o servidor EDMAR DE MORAES GONÇALVES, Matrícula SIAPE   

nº 670. 775 para exercer a função de Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em 

Memória e Acervos da Fundação Casa de Rui Barbosa – PPGMA/FCRB.  
  

Art.3º - DESIGNAR o servidor ANTONIO HERCULANO LOPES, Matrícula SIAPE nº 

1163818, para exercer a função de Vice-Coordenador do Programa de Mestrado Profissional em 

Memória e Acervos da Fundação Casa de Rui Barbosa – PPGMA/FCRB.  
  

Art. 4º - Publicar esta Portaria no Boletim Interno da FCRB.  
  
  

                                                    

  
  

MINISTÉRIO 
  DO 

  TURISMO 
  


